todius ad quē veniēs nēbroth  
 gigus fuit ab eo cōdit⁹ refert  
 Josephus q̄ foroaates. vii. libe  
 rales artes in. xiiii. colūnis scri  
 psit. vii. eneis ⁊ septē latericij  
 ⁊ vtrumq̄ iudiciū mūdi. de q̄  
 dixi supra. Itē refert idē iose  
 ph⁹ in si. sui libri q̄ melchise  
 dech hierosolimā edificauit cū  
 antea solania vel salē vocaret.  
 Item refert q̄ assur filius sem  
 filij noe primus inuenit purpu  
 rā ⁊ vnguēta criniū ⁊ corpoꝝ  
 sed apud romanos tulius osti  
 lius purpura ⁊ fastib⁹ vsus est.  
 Erictonius fili⁹ vulcani pri  
 mus inuenit currū ⁊ Troplus  
 cadrigam. Numā pōpili⁹ inue  
 nit nūmū s̄ tpe philadelphi re  
 gis egipti argētē nūmus pri  
 mo in orbe figurat de hoc teti  
 gi supra. s. deinde cum erariū  
 Mercuri⁹ inuenit lirā tēpori  
 bus gedeonis hoc modo repe  
 rit tonchaz testudinis mortue  
 cuius neruuli arētes ⁊ extensi  
 in ora conche ad aurē tenuere  
 sibi libū reddebāt. Noe primo vi  
 neā plātauit ex lōbzuscis. Se  
 miramis vxor. Hani regis assi  
 riorū inuenit primo femoralia  
 siue braccas ad cōtegēdas ve  
 rendoꝝ verecūdiā s̄ p̄mi parē  
 tes suendo folia fecerint peris  
 somata ad modū braccarum  
 Heñ. ii. Cardanapal⁹ vir mus  
 licre corruptioꝝ post pului  
 naria inuenit dedal⁹ post insti  
 tuit mēsas ad vsū prudētius.  
 In mēsus ciuitate egipti char  
 tarū vsus primo inuētus est vbi

et mathematici optimi extiterunt in insula samo in egeo mari sita fictilia vasa reperta fuerunt de qua fuerunt sibilla et pythagoras in insulis balearibus inuente sunt funde et baliste et sunt due insule vna maior quam diuozica et alia minor quam diuozica prima lingua que fuit a principio mundi usque ad diuisionem linguarum fuit ebraica ut dicit Berua. in lib. octia imperia. tit. de. iij. monarchijs. Primus usus carum processus est post diluuium secundum Augustinum et refert Beruasius in. d. lib. tit. de diluuiio. Primus qui fecit diadema ex auro fuit diuigallo quod rex britanie quam nunc dicitur anglia ut refert Berua. in. d. lib. suo. ij. de diuisione tit. de regno britonum Et quid sit diadema. vide per glossam extra de iure iuri. c. romani. in ele. glo. super ver. diadema. Primus scribebatur in tabulis et in cortice arboris dixi. s. ea. l. s. postea ne diutius. Prime vestes hominum et mulierum fuerunt tunice pellicee: quas fecit deus adde et eius vxori. Beñ. iij. de inde usum frumenti primo utebantur boies per victu glandibus secundum Isido. Primus edificans ciuitatem fuit Layn illium

ponens nomen filij sui. s. enochus refert dictus Beruasius in suo predicto lib. tit. de filiis. Adde a diuisione eorum prope si. Prima oim terrarum comissa. seminibus aratro precisa legitur in insula Sicilia ut ait Isido. Primus qui inuenit ludum alearum fuit aleo miles quidem qui in bello troiano exitus primus causa vitandi occisus ludum istum inuenit secundum Augustum. Plura alia possent hic cumulari: sed sufficiat pro nunc quo ad materiam istarum duarum legum et earum commentum. Et ita sit finis de quo altissimo humiliter gratias reddo. Quia tamen predicta submitto emendationi et correctioni melius speculatis et verius intelligentis. Joannes raynaudi legum doctor: inter ceteros minimus qui compilauit paulatim et per intervalla scribendo. Anno domini millesimo. cccc. xxiij.